
                                                                                                     PATVIRTINTA 

                  Ukmergės r. Taujėnų gimnazijos

                  direktoriaus 2015 m. balandžio 30  d.

                  įsakymu Nr. V- 69 

 

UKMERGĖS R. TAUJĖNŲ GIMNAZIJOS  

GABIŲ MOKINIŲ RĖMIMO PROGRAMOS  

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Ukmergės r. Taujėnų gimnazijos (toliau – gimnazija)  gabių mokinių rėmimo 

programa remia ir skatina gabius 5-8 klasių bei gimnazijos I-IV klasių mokinius, pasiekusius puikių 

rezultatų akademinėje veikloje, valstybinių brandos egzaminų metu gavusius šimto balų įvertinimus 

ir sudaro galimybę gerinti ugdymui(si) palankias viešąsias erdves.  

2. Programos lėšos laikomos atskiroje Ukmergės r. Taujėnų gimnazijos sąskaitoje. 

Programos lėšų apskaitą tvarko gimnazijos buhalterė. 

3. Programa vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais 

norminiais aktais, gimnazijos tarybos nutarimais, gimnazijos direktoriaus įsakymais, bei šiais 

nuostatais. 

4. Nebevykdant programos gimnazijos taryba nusprendžia dėl tolesnio lėšų 

panaudojimo. 

5. Nuostatuose vartojamos sąvokos: 

5.1. akademinė veikla – atskirų mokomųjų dalykų sritys (kalbos, filologija, istorija, 

filosofija, geografija, ekonomika, fizika, chemija, biologija, astronomija, matematika, informacinės 

technologijos ir t.t.); 

5.2. BSI – Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu „Dėl bazinės socialinės 

išmokos dydžio patvirtinimo“ nustatytas bazinės socialinės išmokos dydis. 

 

II. PROGRAMOS LĖŠŲ ŠALTINIAI 

 

6. Programos lėšas sudaro: 

6.1. juridinių ir fizinių asmenų parama; 

6.2. kitos teisėtai gautos lėšos. 

7. Biudžetiniais metais nepanaudotos lėšos paliekamos sąskaitoje ir naudojamos kitais 

metais. 

 

III. VALDYMAS IR DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

8. Programą vykdo komisija, kurios vardinę sudėtį įsakymu  tvirtina gimnazijos 

direktorius.  

9. Komisijos sudėtis: 

9.1. Ukmergės r. Taujėnų gimnazijos direktorius; 

9.2. Ukmergės r. Taujėnų gimnazijos tarybos narys (tėvų atstovas); 

9.3. Ukmergės r. Taujėnų gimnazijos mokytojų tarybos atstovas; 

9.4. Ukmergės r. Taujėnų gimnazijos buhalterė; 

9.5. Rėmėjų atstovas. 

10. Komisija išsirenka komisijos pirmininką ir sekretorių. 

11. Komisija: 



11.1. vadovaudamasi šiais nuostatais, priima sprendimus dėl  prizų ir paramos 

skyrimo; 

11.2. teikia informaciją gimnazijos bendruomenei apie panaudotas lėšas; 

11.3. atsižvelgdama į einamų metų rezultatus, nustato preliminarų lėšų poreikį kitiems 

metams; 

11.4. vykdo kitas, programos veiklai užtikrinti reikalingas funkcijas. 

12. Komisija sprendimus priima posėdžiuose. Komisijos posėdžiai šaukiami pagal 

poreikį, bet ne rečiau kaip kas pusmetį. 

13. Komisijos posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė 

komisijos narių. Sprendimai priimami balsų dauguma. Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemia 

pirmininko balsas. 

14. Visi komisijos posėdžiai protokoluojami. Komisijos sprendimus pasirašo 

komisijos pirmininkas arba jo įgaliotas asmuo, sekretorius.  

 

IV. TEISĖ GAUTI  PINIGINIUS PRIZUS, ATMINIMO PRIZUS IR PARAMĄ 

 

15. Piniginiai prizai skiriami 5-8 klasių bei gimnazijos I-IV klasių mokiniams, 

turintiems 10 ir 9 balų visų mokomųjų dalykų metinius įvertinimus. 

15.1. Turintiems 10 balų visų mokomųjų dalykų metinius įvertinimus – 2 BSI. 

15.2. Turintiems 10 – 9 balus visų mokomųjų dalykų metinius įvertinimus – 1 BSI. 

16. Atminimo prizai skiriami mokiniams, laimėjusiems prizines vietas rajono, 

respublikos akademinės veiklos olimpiadose, konkursuose. 

17.  Piniginiai prizai skiriami abiturientams valstybinių brandos egzaminų metu 

gavusiems šimto balų įvertinimą (-us). 

17.1. Valstybinių brandos egzaminų metu gavusiems šimto balų įvertinimą (-us) – 2 

BSI. 

18. Parama gali būti skiriama gimnazijos bibliotekos ir viešųjų erdvių, palankių 

ugdymui(si), gerinimui.   

19.  Programos lėšos gali būti skiriamos gabių mokinių apdovanojimo renginiams 

organizuoti. 

 

V.  PINIGINIŲ PRIZŲ, ATMINIMO PRIZŲ IR PARAMOS SKYRIMO TVARKA 

 

                     20. Piniginiai prizai, atminimo prizai ir parama skiriama Gabių mokinių rėmimo 

programos komisijos protokoliniu nutarimu. 

 21. Kasmet iki birželio 20 d. gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui pateikia 

komisijai 5-8 klasių bei gimnazijos I-IV klasių mokinių, turinčių 10 ir 9 balų visų mokomųjų 

dalykų metinius įvertinimus sąrašą. 

 22. Kasmet iki birželio 20 d. gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui pateikia 

komisijai 5-8 klasių bei gimnazijos I-IV klasių mokinių, laimėjusių tris pirmąsias prizines vietas 

rajono, respublikos akademinės veiklos olimpiadose, konkursuose, sąrašą. 

                     23. Kasmet iki liepos 11 d. gimnazijos direktorius pateikia komisijai mokinių, 

valstybinių brandos egzaminų metu gavusių šimto balų įvertinimus, sąrašą.  

 24. Atminimo prizai skiriami už vieną aukščiausią tos pačios srities pasiekimą vieną 

kartą per mokslo metus.                     

  25. Prizai gabiems mokiniams paskiriami iki birželio 30 d.,  o abiturientams 

išlaikiusiems valstybinius brandos egzaminus šimtukais iki  liepos 13 d. 

 26. Piniginių prizų  lėšos pervedamos į mokinio asmeninę  atsiskaitomąją sąskaitą. 

                      27. Trūkstant lėšų, piniginiai prizai gali būti mažinami komisijos sprendimu. 



 28. Esant pakankamai lėšų piniginiai prizai gali būti skiriami mokiniams, 

laimėjusiems prizines vietas rajono, respublikos akademinės veiklos olimpiadose, konkursuose. 

 28.1. Piniginių prizų dydį nustato gabių mokinių rėmimo programos komisija, tačiau 

vieno piniginio prizo dydis negali viršyti 1 BSI. 

 

VI. PINIGINIŲ IR ATMINIMO PRIZŲ  ĮTEIKIMAS IR VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

 

29. Prizų skyrimą patvirtinantys pažymėjimai mokiniams įteikiami Mokslo ir žinių  

(rugsėjo 1 – ąją) dienos renginio metu. 

29.1. Piniginių prizų skyrimą patvirtinantys pažymėjimai abiturientams už laimėjimus 

akademinėje veikloje ir valstybinių brandos egzaminų šimto balų įvertinimus, įteikiami Brandos 

atestatų įteikimo šventės metu.  

 30. Gimnazijos tinklalapyje informuojama apie gabių mokinių rėmimo programą, 

komisijos veiklą. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

                     31. Programos lėšos gali būti naudojamos tik šiuose nuostatuose numatytiems 

tikslams. 

                     32. Šie nuostatai priimami ir keičiami Ukmergės r. Taujėnų gimnazijos tarybos 

sprendimu. Nuostatai įsigalioja nuo jų patvirtinimo dienos. 


